
Formandsberetning Lokalråd - årsmøde d. 17. november 2025

Velkommen til Grimstrup Lokalråds årsmøde 2025.

Mit 2. andet i lokalrådet, og mit l. år som formand.

Et år med stor aktivitet, og hvor jeg synes at vi har gjort en forskel og sat vores fingeraftryk på en hel del.

Ja, jeg vil endda tillade mig af sige OPNÅET en hel del.

Mere om det senere.

Bestyrelsen startede med 5 medlemmer, nemlig Grete Brunsgaard, Elizabeth Weis, Tina Beier (som dog har

holdt pause i 2025) og nyvalgte Katharina Meyer samt undertegnede.

Vi fik, på årsmødet i november 2024, tilladelse til at supplere bestyrelsen med et yderligere medlem og

ret hurtigt meldte Daniel Stenderup Rasmussen sig under fanerne, dejligt.

Og hvad har vi så haft gang i, i det forløbne år.

Egekratskolen

Allerede ved årsmødet i november blev det kommenteret, at skolesituationen i Grimstrup ville

trække mange ressourcer og blive prioriteret højst og således nok ville sætte begrænsninger på nogle andre

indsatsområder.

Dette skyldes, at der er et stort personsammenfald i lokalrådets bestyrelse og Grimstrup Friskolens

bestyrelse!

Som alle nok er bekendte med, arbejdede lokalrådet på at lave en Grimstrup Børneby (en form for

sammenlægning af vuggestue, børnehave, SFO og skolen.

Der blev dog hurtig en anden dagsorden, da Esbjerg Kommune påtænkte, og senere besluttede, at

lukke Egekratskolen; og så blev der pludselige meget travlt!



3 af lokalrådets 6 medlemmer, nemlig Elizabeth, Tina og Katharina tog initiativet og lagde kræfterne i

at etablere Grimstrup Friskole - ikke i lokalrådsregi; men det har krævet en KÆMPE indsats, og gør det til

dels stadig.

Grimstrup Friskole har som sådan ikke kørt i lokalråds regi, men indirekte har jo alligevel fyldt en hel del!

Købmandsbutikken

Jeg havde håbet, at vi her til årsmødet skulle spise kage, købt i den nye butik; men sådan blev desværre ikke.

Ikke fordi jeg tvivler på dine bageevner, Daniel ê.
Projektet er blevet forsinket af forskellige årsager, først omkring placering bl.a. pga. lokalplaner - dette blev

Løst.

Stor TAK til Esbjerg Kommune for godt samarbejde i den forbindelse.

Så stødte der udfordringer til med transportfirmaet, sygdom samt hos producenten af pavillonen, men NU

skulle være ganske vist; søndag d. 30. november 2025 har Grimstrup forhåbentligt igen en købmandsbutik i

byen; en butik hvor kunderne selv låser sig ind og ligeledes betjener sig selv.

Vi bekoster fundament og el tilslutning - stor tak til støtteforeningen, Grimstrup I.Fog Rudholm Græsæg for

økonomisk støtte hertil.

Resten af etableringsomkostningerne afholdes og klares af firmaet Un limit, som også, på alle måder, er

ansvarlige for den fremtidige drift.

Jeg vil gerne opfordre til, at byen og området borgere støtter butikken, så vi har den mange år frem!

Mobilmast

Byen får også en bedre dækning fsv. angår mobil telefoni - en ny mast til dette formål forventes opstillet

i indeværende år, og en bedre dækning forventes langt om længe at blive resultatet.

Placering af masten kan diskuteres og kunne (efter min mening) være bedre men også ringere.

Processen blev forsinket i over et år og det skyldes primært et dårligt forarbejde hos projektmager

(en fejl som Esbjerg Kommune, det tidligere lokalråd samt øvrige høringsberettigede måske kunne have

fanget) - men lad nu dette ligge.

Det vigtigste er at vi nu får masten.

Det nuværende lokalråd valgte, og meldte offentligt ud på Facebook/opslagstavlen, at vi ikke ville gøre

indsigelser mod den senest foreslåede placering.



Nyt postnummer

Året 2025 blev også året, hvor vi fik godkendelse i processen hvad angår ændring af postnummer fra 6818

Arre til 6705 Esbjerg Ø, en ændring der træder i kraft pr. 1/1-2026.

Vi fik accept på ændring af postnummer, men ikke mulighed for valg af hvilket postnummer.

Ændringen er et forsøg, som formentlig på sigt skaber præcedens andre steder i landet senere - vi er i hvert

fald blevet kontaktet fra andre lokalsamfund, som vil høre hvordan det er lykkedes os.

Dette var de store og væsentligste indsatsområder i 2025, og hvad har vi så "rodet" med, her kan nævnes:

1.

2.

3.

4.

5.

affaldsindsamling

Set. Hans

Møde med økonomiudvalg sammen med lokalrådene i Endrup, Vejrup og Gørding

Møde med lokal rådene i Endrup og Vejrup

Møde med Esbjerg Kommune og lokalrådsformændene

Af øvrige projekter kan gives følgende status:

cykelstien mellem Grimstrup og Endrup er vedtaget og pengene er afsat, så etablering forventes
påbegyndt i 2026.
en cykelsti fra Grimstrup til Korskroen har nok ret lange udsigter, men vi har lagt billet ind hos
kommunen
trafikcenter ved Korskroen er stadig i spil, p.t. er der nogle forhandlinger mellemvejdirektoratet og
projektmager.
byggegrunde: lovmæssigt må priserne på disse ikke nedsættes endnu, men vi arbejder på om salget
kan foregå gennem en mægler, som bør have større muligheder end kommunens hjemmeside.
Herregården Endrupholm er interesseret i en form for samarbejde med lokalsamfundene, noget vi
vil arbejde videre med.
Forskønnelse af hovedvejen samt reparation af byens fortove er også med i vores to do liste.
Vi vil også, inden for den nærmeste fremtid, se lidt på beredskabsplanerne for byen.
En revidering af, den efterhånden, ret gamle Masterplan for byen er også i tankerne.



Vi havde på det seneste møde i lokalrådet en lille snak om hvilke opgaver der vedrører lokalrådet, og hvor vi
bør blande os - vi har jo mange foreninger, udvalg, interessegrupper i byen (talte op til 20 stk.).

Men der er jo altid "nogle områder der ligger midt imellem de forskellige foreninger".

I parentes kan jeg nævne, at vi har faktisk tanker om en stor "frivilligfest" for alle frivillige i bestyrelser,
diverse udvalg og interessegrupper samt ledere etc.
Om der til festen skal være½ - 1 times fagligt indhold med brainstorming, erfaringsudveksling o.lign. eller
der bare skal hygges; det er p.t. uvist.

Tilbage til "de områder, der ligger midt imellem de forskellige foreninger"

De fleste områder er klart adskilte, f.eks.

Cobra fjernvarme projekt - et afgrænset område, som klares af denne bestyrelse, og lad os håbe, at dette
bliver til noget.

Ligeledes med vandværk - også et afgrænset område.

MEN hvad med f.eks.

Kontakten/samarbejdet med Endrupholm - hvor placeres denne opgave?

Tennisbanerne - hvad gør vi her, og ikke mindst hvem (friskolen, idrætsforeningen, lokalrådet, en
interessegruppe) - der skal være en tovholder!

Senest har vi i lokalrådet fået en henvendelse omkring etablering af en miniklatrehal.

Hvem søger fonde; der er gode muligheder for tilskud - ikke mindst til nye tiltag og initiativer?

Esbjerg Kommunes nye tiltag "Borgerne bestemmer" med mulighed for tilskud til opstartsprocessen -
lokalrådet kan søge pengene, men borgerne kommer med ideér og skal også selv være tovholdere.

Hvem står for frivilligfesten?

o.s.v., o.s.v.

Nå, men det var bare nogle tanker og overvejelser, og måske lidt til inspiration.

Jeg vil slutte beretningen med at takke Tina (som ikke modtager genvalg) for hendes gode indsats i

lokalrådet og samtidig takke den øvrige bestyrelse for indsatsen og det dejlige samarbejde og de gode
møder.

Jeg kan kun opfordre interesserede til at melde sig under fanerne, vi gør en forskel og har gode positive

oplevelser i løbet af året.


